

公司代码：603662

公司简称：柯力传感

宁波柯力传感科技股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人柯建东主管会计工作负责人陈建鹏及会计机构负责人（会计主管人员）柴小飞保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,258,598,070.99	2,091,712,621.42	7.98
归属于上市公司股东的净资产	1,848,809,015.40	1,751,872,330.75	5.53
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	168,697,257.34	119,468,575.79	41.21
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)
营业收入	581,000,302.06	544,588,368.85	6.69
归属于上市公司股东的净利润	156,821,123.25	130,157,300.22	20.49

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	139,291,608.48	104,483,893.31	33.31
加权平均净资产收益率(%)	8.54	11.29	减少 2.75 个百分点
基本每股收益(元/股)	1.26	1.40	-10
稀释每股收益(元/股)	1.26	1.40	-10

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-223,936.46	632,475.66	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,846,005.87	21,048,267.63	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	680,622.05	715,909.45	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	689,293.29	759,531.14	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转			

回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-25,886.97	-2,016,116.43	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	688.12	-7,325.58	
所得税影响额	-1,074,127.26	-3,603,227.1	
合计	5,892,658.64	17,529,514.77	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）	18079					
前十名股东持股情况						
股东名称 （全称）	期末持股数量	比例 （%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
柯建东	75,172,922	44.97	75,172,922	无		境内自然人
宁波森纳投资有限公司	11,631,432	6.96	11,631,432	无		境内非国有法人
西安航天新能源产业基金投资有限公司	4,174,980	2.50	0	无		境内非国有法人
柯德君	2,800,000	1.68	0	无		境内自然人
鲁忠耿	2,156,000	1.29	2,156,000	无		境内自然人
海得汇金创业投资江阴有限公司	1,400,000	0.84	0	无		境内非国有法人
浙江浙科汇涛创业投资合伙企业（有限合伙）	1,400,000	0.84	0	无		境内非国有法人
上海呈瑞投资管理有限公司—呈瑞和兴17号私募证券投资基金	1,265,300	0.76	0	无		境内非国有法人
梅科达	1,029,602	0.62	0	无		境内自然人

宁波申宏投资有限公司	1,023,753	0.61	1,023,753	无		境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
西安航天新能源产业基金投资有限公司	4,174,980	人民币普通股	4,174,980			
柯德君	2,800,000	人民币普通股	2,800,000			
海得汇金创业投资江阴有限公司	1,400,000	人民币普通股	1,400,000			
浙江浙科汇涛创业投资合伙企业（有限合伙）	1,400,000	人民币普通股	1,400,000			
上海呈瑞投资管理有限公司—呈瑞和兴17号私募证券投资基金	1,265,300	人民币普通股	1,265,300			
梅科达	1,029,602	人民币普通股	1,029,602			
颜美令	752,579	人民币普通股	752,579			
陈德昌	700,000	人民币普通股	700,000			
湖北九派创业投资有限公司	700,000	人民币普通股	700,000			
长兴科威创业投资合伙企业(有限合伙)	700,000	人民币普通股	700,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	鲁忠耿先生与实际控制人柯建东先生有直系亲属关系的关联人					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

3.1.1资产负债表项目

科目	期末余额	期初余额	变动比例（%）	变动原因
交易性金融资产	210,308,574.84	11,071,662.95	1799.52%	主要系本期基金产品购买增加所致
应收款项融资	93,519,366.43	146,096,323.91	-35.99%	主要系期末应收银行承兑余额减少所致
预付款项	31,329,772.69	17,732,704.46	76.68%	主要系钢材等材料预付款增加所致

其他流动资产	5,622,520.56	16,060,809.59	-64.99%	主要系本期银行理财产品投资减少所致
其他非流动金融资产	20,400,000.00	0	100%	主要系本期信托产品购买所致
投资性房地产	71,967,861.24	18,160,835.40	296.28%	主要系物联网大厦部分划入物联网产业园所致
在建工程	28,456,386.97	65,076,849.84	-56.27	主要系本期物联网大厦完工结转所致
长期待摊费用	1,778,754.28	279,508.25	536.39%	主要系本期总部厂区道路整修增加
短期借款	100,485,855.56	0	100%	主要系政策性短期借款增加所致
股本	167,160,636.00	119,400,454.00	40%	主要系19年派股增加股本
专项储备	273,996.72	491,349.94	-44.24%	主要系本期安全生产经费使用增加所致
少数股东权益	5,292,005.87	2,936,433.18	80.22%	主要系本期少数股东参股子公司利润增加所致

3.1.2 利润表项目

科目	2020年1-9月	2019年1-9月	变动比例(%)	变动原因
财务费用	-29,580,891.69	-3,001,745.23	-885.46%	主要系结构性存款利息收入增加所致
投资收益	1,069,066.18	8,679,512.98	-87.68%	主要系理财类投资减少
公允价值变动收益	759,531.14	-24,290.20	3226.9%	主要系信托产品期末公允价值变动收益增加所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,526,987.56	1,214,400.63	225.74%	主要系上期问题承兑解决冲回,本期正常计提所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-1,061,716.58	-1,825,107.68	-41.83%	主要系应收款坏账准备金计提减少所致
营业外支出	2,259,743.84	329,369.22	586.08%	主要系抗疫捐款200万所致

3.1.3 现金流量表项目

科目	2020年1-9月	2019年1-9月	变动比例(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	168,697,257.34	119,468,575.79	41.21%	主要系业务持续发展,并积极加强对营运资金的管理所致
投资活动产生的现金流量净额	-282,153,254.43	-465,356,249.87	-39.37%	主要系本期理财类投资减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	41,687,449.34	541,558,872.32	-92.3%	主要系上期发行新股上市收到募集资金所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的
警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	宁波柯力传感科技股份有限公司
法定代表人	柯建东
日期	2020 年 10 月 29 日